
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

 

RESOLUCIÓN Nº 485–2023 CF/FCE 

 

Bellavista 08 de setiembre del 2023 

VISTO  

 

Informe Final de la Comisión de Seguimiento y Acompañamiento de los ganadores del Tercer Concurso de 

Ayudantes de Cátedra, “Santiago Alejandro Billón”, 2023-A, integrados por los docentes Máximo Calero 

Briones (Presidente), Edgar López Salvatierra y el estudiante Jean Pierre Cuadros Najarro; a través del cual 

informan que la comisión ha cumplido con su plan de trabajo, para el seguimiento y acompañamiento de los 

ganadores del concurso 

 

CONSIDERANDO 

Que, de conformidad con el Artículo 283 del Reglamento General de la Universidad Nacional del Callao, El 

Jefe de Práctica, Ayudantes de Cátedra o de Laboratorio y demás formas análogas colabora con el profesor 

titular de la asignatura ejecutando una actividad preliminar a la carrera docente, denominada pre docencia. 

 

Que, el Consejo de Facultad y el Decano son órganos de gobierno responsable de planificar, ejecutar y 

evaluar las actividades académicas, administrativas y de investigación, correspondiéndole al Decano la 

responsabilidad de dirigir y supervisar las actividades académicas y administrativas de la Facultad. 

 

Que, con Resolución Decanal N°012-2023-D-FCE del 08 de febrero de 2023, mediante el cual se designar la 

Comisión Transitoria AD-HOC,  que se encargará Evaluar el Concurso de Ayudantía de Catedra 2023 de la 

Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional del Callao, la misma que está constituida por 

los docente Dr. Máximo Estanislao Calero Briones – Presidente, Dr. Edgar López Salvatierra – Secretario y el 

Est. Jean Pierre Cuadros Najarro – Colaborador. 

 

Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su sesión ordinaria del 07 de setiembre de 2023, y al 

amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 174 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 

RESUELVE: 

 

1. Aprobar el Informe Final de la Comisión de Seguimiento y Acompañamiento de los ganadores del 

“Tercer Concurso de Ayudantes de Cátedra, “Santiago Alejandro Billón”, 2023-A de la Facultad de 

Ciencias Económicas:  

 

 APELLIDOS Y NOMBRES TEMA DE LA CLASE PROMEDIO 

FINAL 

1 Evangelista Dávila, Melisa Naomi Valor Actual Neto (VAN) 16 

2 
Chahua Ramos, Briguitte Rosario 

Análisis e Interpretación de Estados 

Financieros 
16 

3 Rafael Ysuiza, Luis Alberto Vectores Autorregresivos (VAR) 16 

4 
LLiuya Condor, David Isy 

Análisis de la estructura de los 

Estados Financieros 
16 

5 Guerra Gonzales, Nawel Mayckel Teoría del Consumidor 15 

6 Garrido Montes, Nicole Antonella Cointegración 15 

 

2. Transcribir la presente Resolución al interesado y demás dependencias administrativas para que 

alcance su objeto. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese 

 

 

 

 

 


